प्रिन्ट अनुकूल, पीडीएफ र ईमेल

पद ९४: सही जीविकोपार्जन भएकाहरू

वार्ताको शृङ्खलाको अंश बुद्धिको रत्न, सातौं दलाई लामा द्वारा एक कविता।

  • बाह्य जीविका र आन्तरिक प्रेरणा
  • भिक्षु र ननहरूको लागि पाँच गलत आजीविका
  • उनीहरूले तपाईंलाई के दिन सक्छन् भन्ने सन्दर्भमा अरूलाई हेर्ने खतरा
  • सबै प्राणीहरूको फाइदाको लागि काम गर्दै, तिनीहरूले हाम्रो लागि के गर्न सक्छन्
  • को मन कायम राख्दै बोधचित्ता
  • इमान्दार मानिस भएर

बुद्धिको रत्न: पद ९० (डाउनलोड)

पद ९४ ले भन्छ, "मानव पुनर्जन्म प्राप्त गर्नेहरूमध्ये कसले सबैभन्दा अर्थपूर्ण जीविकोपार्जन पाएको छ?"

दर्शक: मठ [हाँसो]

आदरणीय थबटेन चोड्रन: मलाई लाग्छ यो भीड पक्षपाती छ। [हाँसो]

उहाँले भन्नुभयो, "जसले आफ्नो दिन र रात सबैको कल्याण र खुशीको लागि समर्पित गर्दछ।"

मानव पुनर्जन्म प्राप्त गर्नेहरूमध्ये कसले सबैभन्दा अर्थपूर्ण जीविकोपार्जन पाएका छन्?
जसले आफ्नो दिन र रात सबैको कल्याण र खुशीको लागि समर्पित गर्दछ।

यसले तपाईंको जीविकोपार्जन प्राप्त गर्ने बाह्य मोडलाई अन्य संवेदनशील प्राणीहरूको हेरचाह गर्ने सही प्रेरणाद्वारा समर्थन गर्न आवश्यक छ र त्यसको दीर्घकालीन दृष्टि भएको देखाउँदैछ। बोधचित्ता। त्यसोभए यो तपाईले गर्नु वा जे पनि बाह्य काम मात्र होइन, तर हामीसँग त्यो हुनुपर्छ बोधचित्ता प्रेरणा।

भिक्षुहरूका लागि, तिनीहरूले हामीले आफ्नो जीविकोपार्जन गर्ने तरिकाको बारेमा कुरा गर्दा यो पाँचवटा गलत जीविकोपार्जन बिना नै गर्नुपर्छ।

  • संकेत (हामीले चाहेको प्राप्त गर्न),
  • चापलूसी गर्ने मानिसहरू (हामीले चाहेको प्राप्त गर्न),
  • मानिसहरूलाई तिनीहरूले होइन भन्न नसक्ने स्थितिमा राख्ने,
  • ठुलो उपहार पाउनको लागि सानो उपहार दिने (पाखंडी हुनु),
  • एक उच्च प्राणी भएको बहाना गर्दै (तिमीलाई थाहा छ, एक आर्य, "तपाईको वरिपरि पाउनु त्यो व्यक्ति यति भाग्यशाली छैन कि उसले यति धेरै योग्यता जम्मा गर्न सक्छ? प्रसाद तपाईलाई...।") आफ्नो स्थिति बढाउन।

यी सबै प्रकारका चीजहरू। वा भन, "ओह, अरू कसैले राम्रो उपहार दिए...।" मेरो मतलब यो सबै प्रकारको जबरजस्ती र कपट र घूसखोरीमा तल आउँछ। तर त्यस्ता मनोवृत्तिहरूको सट्टा, यसमा समावेश छ—उहाँको सही शब्दहरू के थिए? "आफ्नो दिन र रात सबैको लागि भलाइ र खुशीको लागि समर्पित गर्दै।"

यो धेरै सजिलो छ जब तपाईंको जीवन अरूको उदारता र दयामा निर्भर हुन्छ — वा तपाईं एक हुनुहुन्न भने पनि मठमा र तपाईं कुनै प्रकारको परोपकारको लागि काम गर्ने एक साधारण व्यक्ति हुनुहुन्छ, जहाँ तपाईं मानिसहरूको उदारतामा निर्भर हुनुहुन्छ — कि तपाईंले मानिसहरूलाई उनीहरूले तपाईंलाई कति दिन सक्छन् भन्ने सन्दर्भमा हेर्न थाल्नुहुन्छ। र त्यो घृणित छ। यो घृणित छ यदि यो a मा हुन्छ मठमाको मन छ, र मलाई लाग्छ कि यो उस्तै घृणित छ यदि यो एक परोपकारी मा सामान्य मान्छे को दिमाग मा हुन्छ। मानव जातिसँगको हाम्रो सम्बन्ध उनीहरूले हामीलाई कसरी फाइदा पुर्याउन सक्छन् भन्ने कुरामा आधारित हुनु हुँदैन, या त भौतिक रूपमा वा कसको माध्यमबाट उनीहरूले हामीलाई महत्त्वपूर्ण व्यक्तिहरू, ब्ला ब्ला ब्लाहसँग परिचय गराउन सक्छन्। तर हामीले वास्तवमै सबैसँग समान व्यवहार गर्नुपर्छ, सबैको खुशी र भलाइको लागि काम गर्दै, चाहे तिनीहरू धनी वा गरिब, राम्रोसँग जोडिएका वा नभए पनि।

यो वास्तवमै त्यस्तो चीज हो जुन मलाई लाग्छ संसारमा वास्तवमै भ्रष्ट छ, जब हामी अरू मानिसहरूलाई उनीहरूले हाम्रो लागि के गर्न सक्छन् भन्ने सन्दर्भमा हेर्न थाल्छौं। किनभने त्यसपछि तिनीहरू वस्तुहरू, सादा र सरल हुन्छन्। हामी तिनीहरूको वास्ता गर्दैनौं, हामी केवल चिन्ता गर्छौं कि अरू कसलाई थाहा छ कि तिनीहरूले हामीलाई परिचय दिन सक्छन्, वा हामी कति प्रसिद्ध हुन सक्छौं जो धेरै प्रसिद्ध छ, वा तिनीहरूले हाम्रो हैसियत कति बढाउन सक्छन्, वा हामीलाई चन्दा दिन सक्छन्, वा जे पनि। र त्यसैले हामी वास्तवमै त्यो मनोवृत्तिको बारेमा धेरै होसियार हुन चाहन्छौं र यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छौं कि हामी निरन्तर प्रेम र करुणा खेती गरिरहेका छौं र बोधचित्ता अरूको लागि।

त्यसै गरी सामान्य व्यक्तिको लागि जसले नियमित 9-5 काम (वा आजकल 8-8 जागिर) गर्छ, अझै पनि उत्प्रेरित छ। बोधचित्ता र साँच्चै अरूको बारेमा हेरचाह गर्ने, यही हो जुन तपाईंको क्यारियरलाई सार्थक बनाउन गइरहेको छ। तपाईं कर्पोरेट सीढी चढ्न सकोस् भन्नाका खातिर आफ्नो बतखहरू जम्मा नगर्नुहोस्, एक व्यक्तिलाई अफिसको ठाउँमा अर्को व्यक्तिको विरुद्ध खेल्न नदिनुहोस् ताकि तपाईं आफैंलाई राम्रो देखाउन सक्नुहुन्छ। यी सबै प्रकारका चीजहरू नगर्नुहोस् जुन मानिसहरूले प्राय: (क्रममा) आफ्नो काममा बढी पैसा वा अधिक प्रतिष्ठा प्राप्त गर्नका लागि गर्छन्। यसको अर्थ आफ्नो पछाडि अरू कसैको बारेमा नराम्रो कुरा गर्नु, मालिक वा प्रबन्धकलाई कसैको आलोचना गर्नु, तपाईंले प्रोजेक्टमा सबै काम गर्नुभयो भनी बहाना गर्नु हो तर मूलतया तपाईंले अन्तिम दिन मात्र देखाउनुभयो, केही महिमा दावी गर्न ...। त्यसोभए यी सबै प्रकारका चीजहरू जुन एक व्यक्तिको क्यारियरमा हुन्छ कि फेरि यदि हामी आफैंलाई हेर्छौं भने यो धेरै, धेरै भ्रष्ट हुन्छ। जबकि हामी उत्पन्न गर्छौं भने बोधचित्ता र राम्रो प्रेरणा छ भने हामी हाम्रा सहकर्मीहरूलाई लाभ उठाउन सक्छौं, हामी ग्राहक वा ग्राहकहरूलाई फाइदा लिन सक्छौं, हामी परिवारलाई फाइदा लिन सक्छौं, हामी हाम्रो सकारात्मक प्रेरणाको शक्ति मार्फत आफैलाई फाइदा लिन सक्छौं। त्यसोभए त्यो साँच्चै, साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ, चाहे तपाईं काममा काम गर्ने सामान्य व्यक्ति हुनुहुन्छ वा ए मठमा दान मा निर्भर गर्दछ।

के यो उबलिएको छ कि हामी इमानदार मानव हुनुपर्दछ। त्यो तल्लो रेखा हो। किनभने यदि हामी इमानदार छैनौं भने, हामी कसलाई मूर्ख बनाइरहेका छौं? किनभने कार्यहरू कर्म अचम्म छ, त्यसैले यदि हामीसँग साँच्चै भ्रष्ट प्रेरणा छ जुन हामीले हाम्रा कार्यहरूबाट अनुभव गर्ने नतिजाको सन्दर्भमा बाहिर आउँदैछ, हाम्रा कार्यहरू पलमा अन्य मानिसहरूलाई धेरै राम्रो लागे पनि। त्यसैले धेरै ध्यान दिनुपर्ने कुरा हो। र यदि हामीले जुनसुकै काममा राम्रो प्रेरणा छ भने हाम्रो काम साँच्चै अद्भुत र सबै संवेदनशील प्राणीहरूको लागि धेरै लाभदायक हुन्छ। र यसले हामीलाई हाम्रो भविष्यको जीवनमा र हाम्रो आध्यात्मिक मार्गमा पनि मद्दत गर्दछ।

आदरणीय थबटेन चोड्रन

आदरणीय चोड्रनले हाम्रो दैनिक जीवनमा बुद्धका शिक्षाहरूको व्यावहारिक प्रयोगलाई जोड दिन्छन् र विशेष गरी उनीहरूलाई पश्चिमीहरूले सजिलै बुझ्ने र अभ्यास गर्ने तरिकामा व्याख्या गर्नमा दक्ष छन्। उनी आफ्नो न्यानो, हास्यपूर्ण र स्पष्ट शिक्षाका लागि परिचित छन्। उनलाई 1977 मा धर्मशाला, भारतमा क्याब्जे लिंग रिन्पोछेद्वारा बौद्ध ननको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो र 1986 मा उनले ताइवानमा भिक्षुनी (पूर्ण) अध्यादेश प्राप्त गरे। उनको पूरा जीवनी पढ्नुहोस्.